

# HASŁO

## PODWAWELSKIE TYGODNIK BEZPARTYJNY

Prenumerata miesięcznie 1.35 zł. —  
Kwartalnie 4.00 zł. — Półrocznie 8.00  
—: Rocznie 16.— złotych. —:

REDAKCJA I ADMINISTRACJA:  
Kraków, ul. Stolarska 6 Tel. 11018  
KONTO CZEKOWE P. K. O. Nr. 409-580.

CENY OGŁOSZEŃ:

I. strona wiersz 1/2	75	groszy.
Kawalerka	50	
Wiersz	40	
Zwycię	30	

„Pamiętaj, że jeśli cokolwiek kupujesz u żyda lub sprzedajesz żydowi dajesz mu zarobek i o ten zarobek powiększasz majątek żydowski a zmniejszasz nasz majątek polski”

### SYMFONIA

Nowo — otwarty, chrześcijański skład gramofonów, płyt instrumentów, przyborów muzycznych i radiowych.  
UL. WIŚLNA L. 10 ♦♦♦ UL. WIŚLNA L. 10  
KRAKÓW, NATALJA PAPLA KRAKÓW,  
była długoletnią Kierowniczką firmy Berger

WYROBY SREBRNE, PLATEROWANE I BRONZOWE,  
KOMPLETNE ZASTAWY STOŁOWE ZE SREBRA I T. P.

Galanteria metalowa,  
LAMPY, ŻYRANDOLE I ARMATURY ELEKTRYCZNE,

Przybory utensylja kościelne  
WSZELKIE ODLEWY Z BRONZU I INNYCH METALI

POLECA Fabryka Wyrobów Metalowych i Srebrnych POLECA

**M. JARRA, SP. Z O. O.**

Kraków, ul. B. Joselewicza 21. Tel. 126-21. Kraków  
Sklep fabryczny, Kraków, Sukiennice L. 1 Telefon 135-29.

**F<sup>A</sup> JÓZEF MASSAR**  
KRAKÓW, UL. FLORJAŃSKA L. 15.

Nowości w materiałach wełnianych na płaszcze, kostjomy i suknie damskie, na ubrania męskie oraz mundurki szkolne.  
Aksamity, plusze, welwety, flanele, baje, koldry, koce, pledy, chustki wełniane, płótna, zefiry, chusteczki do nosa, ściereczki i t. d.  
TOWAR DOBOROWY! CENY NISKIE!

**OBUWIE** NAJLEPSZYCH TOWARÓW  
RĘCZNEJ PRODUKCJI  
Z WŁASNYCH PRACOWNI  
PO NAJNIZSZYCH CENACH

WYTWÓRNIĄ OBUWIA „FRANKO” KRAKÓW, FLORJAŃSKA 29  
NA SKŁADZIE PRZYJMUJE SIĘ (w sieni)  
BOGATY WYBÓR!! ZAMÓWIENIA DO MIARY!  
OSZCZĘDZAJCIE! — PRZEZ KUPNO DOBREGO OBUWIA!!

**SREBRO, PLATERY, BRONZY**  
W NAJWIĘKSZYM WYBORZE

**M. JAKUBOWSKI**

W KRAKOWIE: SUKIENNICE 26/27.  
W KATOWICACH: POCZTOWA 12/14.

**WINA -- SZAMPANY -- WÓDKI**  
HURT — DETAL

**FEDEROWICZ I PALUGYAY**  
ZAPRYSIĘŻENI DOSTAWCY WIN MSZALNYCH  
KRAKÓW PODWALE 6.

TEL. 106-15

TEL. 106-15

## INSTRUMENTY MUZYCZNE NUTY

NA WSZELKIE ZESPOŁY ORKIESTRALNE

»KRESY«  CIESZYN

STARY TARG 6

FACHOWA POMOC PRZY ORGANIZOWANIU ORKIESTR

DOGODNE WARUNKI SPŁATY

OBSZERNE ILUSTROWANE KATALOGI DARMO!

### Unikaćcie pośredników -- żydów!

Kraków, 15 grudnia 1930

Z dawien dawna wiadomo wszystkim, że żydzi nie znoszą konkurencji chrześcijańskiej na żadnym polu zarobkowania. Niech tylko w jakiejś dziedzinie, opanowanej przez żydów pokusi się chrześcijanin z nimi współzawodniczyć, natychmiast mobilizuje się przeciw niemu całe żydostwo i gwałtem lub podstępem zmuszą go prędzej czy później do kapitulowania. Mamy tego liczne przykłady. Wymieńmy chociażby jeden. W Wilnie — wszelkie kina są żydowskie. Pokusił się Polak o prowadzenie takiego przedsiębiorstwa. Pewnego dnia żydzi kino napadli i zdemolowali i ostatecznie odważny przedsiębiorca, nie znajdując odroczu pomocy wśród chrześcijan musiał kino sprzedać. Tak żydzi pozbyli się gwałtem konkurenta - chrześcijanina.

Podstępem żydzi działają niezwykle chytrze i skrycie, by nasz w powojakach znajdujący się na ziemi Małopolski i Królestwa handel zniszczyć. Na całym obszarze Małopolski i Królestwa posiadają swą gęstą rozgałęzioną sieć szpiegów, którzy dokładnie zaznajamiają się z warunkami egzystencji kupców chrześcijańskich. Są to podróżujący żydzi. Z niezwykłym talentem i sprytem potrafią się oni wciskać do firm chrześcijańskich obejmując ich zastępstwa i jeżdżą, wężą szpiegują, kontrolują, czuwają nad stanem finansowym kupców chrześcijańskich. Przekonują się że jakimś kupcowi nieźle się powodzi, że jest pilny, zabiegliwy, że ma spryt kupiecki, ma wzięcie i poważanie, to tacy podróżujący żydzi szarańczą nań spadają, przepelniają sklep jego potrzebnym i niepotrzebnym towarem, kredytują, prolongują i czekają czasu aż konjunktura stanie się chwiejną, aż dany kupiec dla szczupłości gotówki w przykre poładnie położenie i nie może sobie

dać rady, wówczas znowu szarańczą nań spadają z pretensjami swemi, już cierpliwości nie znają, zwłoki nie udzielają, zaciskają mu krawatki w koło szyji, dopóki go nie udławiają.

I niestety podnieść nam i przygwoździć należy, że największymi wrogami kupców detalicznych są właśnie te fabryki, te wytwórnie i hurtownie chrześcijańskie, co niebacznie, nie zdające sobie sprawy, co czynią, żydów na podróżujących angażują. A imię znów tych „wieszateli”, właścicieli detalicznych kupców polskich — legjon. Niemasz w Królestwie i Małopolsce prawie fabryki, wytwórni i hurtowni chrześcijańskich, któreby nie zatrudniały tych żydowskich podróżujących - szpiegów na zgubę powstającego handlu chrześcijańskiego. Ci podróżujący szpiegowie pracują na pozór dobrze dla tych chrześcijańskich pracodawców, lecz ze spostrzeżeniami swemi i zebraniem o każdym kupcu materiałem dzielą się przedewszystkiem ze żydami, zdradzając w ten sposób nie tylko swych klientów chrześcijan, — lecz również swych chlebobawców chrześcijan.

Dla udowodnienia, że nasze spostrzeżenia w tym przedmiocie chwytamy nie z powietrza, przytaczamy szereg wytwórni i hurtowni chrześcijańskich, zatrudniających tych nowo czesnych Judaszów handlu polskiego. Należą do nich:

Firma Hawełka - Warszawa, fabryka papieru, zastępca na Małopolskę i Śląsk żyd;

Firma Franaszek - Warszawa, fabryka tapet, papieru, artykułów introligatorskich i wyrobów bibułowanych, zastępca żyd;

Wasilewski i Spółka, fabryka spinaczy, piór, pluskiewek, zastępca żyd;

Majewski - Warszawa, fabryka cłózków ma agenta żyda;

# Spoczynek niedzielny zagrożony!

**BACZNOŚĆ- RZEŹNICY — KATOLICY — ŻYDZI CHCĄ WAM ODEBRAĆ SPOCZYNEK NIEDZIELNY. CZYŻ BEZ WIECIE TOLEROWALI TE USTĘPSTWA NA RZECZ ŻYDÓW? — ŻYDZI WYBRALI W WARSZAWIE W TEJ SPRAWIE DELEGACJĘ DO MINISTERSTWA PRACY.**

Solali, fabryka kalki, agent żyd; „Iskra”, fabryka atramentów, Kraków agenci sami żydzi.

Jest to tylko mała kolekcja firm chrześcijańskich, które zatrudniają synów pokolenia Levi — a zatem szpiegów, kupców detalicznych.

A tymczasem po ulicach większych naszych miast szlifują bruk, całe szeregi zubożałych kupców chrześcijańskich, starszych handlowców, głodem przymierających. Te to chrześcijańskie firmy co zatrudniają podróżujących żydów, są grabarzami właśnie drobnego handlu polskiego, nie pozwalając się mu rozwinąć, a co zatem idzie w następstwie, uniemożliwiając rozwój fabryk chrześcijańskich, które naturalnym następstwem nie znajdują dostatecznego rynku zbytu.

Kupcy detaliści, działając w dobrej pojętej i uzasadnionej samoobronie, działając i na korzyść swych zubożałych kolegów, których gryzonia żydowska zdołały już dogryźć, takim zastępcom żydom chrześcijańskich firm, powinni od razu wskazywać, jak się drzwi od ulicy zamyka a firmom donosić, że zrywają z nemi wszelkie stosunki handlowe, dopóki żydów, jako szpiegów podróżujących zatrudniać będą. Korporacje naszych chrześcijańskich kupców powinny tu też działać solidarnie i nikt nie powinien się usuwać od spełnienia tego narodowego wprost obowiązku, dyktowanego troską o rozwój handlu polskiego.

Jak żydzi wyzyskiwać potrafia dla swoich celów miennych chrześcijan, których gdy im są już bezużyteczni rzucają jak znoszony łachman na śmietnik, niechaj posłuży następujący wypadek:

Żyd w Krakowie pewien emeryt, który miał majątku około 100 tysięcy zł., pragnął pieniędzmi temi operować, by cośkolwiek więcej się dorobić dla dzieci. Kupiec chrześcijanin ofiarował mu spółkę w swym interesie. Emeryt nie ufał mu. Zaufał natomiast żydom, którzy, mu obiecywali złote góry, smażone języzki słowicze na śniadanie, niedźwiedzie łapy na obiad i stary „oszczędniś” wpadł w ich sieć, włożył pieniądze w żydowskie przedsiębiorstwo na Górnym Śląsku w Katowicach i — po pół roku już został gołym jak turki święty, jak mysz kościelna i głoduje na ulicach Krakowa wraz z rodziną.

Ileż takich przykładów naliczyćby można. A poza wszystkimi takimi wypadkami tkwią podróżujący żydzi, wieszający, szpiegujący, kontrolujący, nadzorujący nasze chrześcijańskie ku piecwo i dociekający, gdzieby jakiegogo drobniejszego, naiwnego kapitalistę chrześcijańskiego dostać w swojej sieci.

Te uwagi nasze, podyktowane — szczerymi sympatjami dla kupiectwa naszego podajemy pod troskliwą uwagę. Niechaj kupiectwo polskie, obserwując jak jedna firma chrześcijańska po drugiej podupadają, znajdzie wytłomaczenie w obojędności szarańczej podróżujących szpiegów żydowskich, którzy żerują na łatwowieści chrześcijańskiej, a szczególnie polskiej, przesadzają się w uniożności i ustępliwościach, w słodkiutkie słówka obwijają każdego kupca Polaka, jak cukierki w atlasowy papier, haszyszem swej bezsprzecznej znajomości ludzi i ich słabostek, ich otumaniają i oszołomają, a gdy są sami rzuca triumfalnie swój odwieczny majufes:

ihr kimmet alle, ihr wrones in unse-re klatkes.  
(wszystkie wy wrony przyjdziecie do naszych klatek).

Esteha.

**MIODOSYTNI  
KAZIMIERZA ROBACKIEGO**

założona w roku 1841.  
poleca wszelkie miody, tak do picia jak i lecznicze od najstarszych.

KRAKÓW, SŁAWKOWSKA 26.

Kraków, 14 grudnia 1930.

Wiadomość nasza, że Ministerstwo projektuje zezwolenie na otwarcie sklepów masarskich w niedzielę od g. 7 rano do 10, poruszyła całe tutejsze rzeźnictwo. Rzeźnicy adsolutnie o naruszeniu Trzeciego Przykazania Boskiego słyszeć nie chcą. Panie, mówił nam jeden z większych rzeźników, czyńcie w „Hasle Podwawelskim” wszystko, by do tego nie przyszło. Katolikami jesteśmy, i chcemy mieć niedzielę dla Boga i dla siebie. Na uwagę naszą, że Cech Rzeźnicki powinien przeciw temu proje-

ktowi wystąpić i ostry protest wysłać do Warszawy, odpowiedziano nam: tośmy już uczynili, lecz więcej pomoże, jak prasa krzyczeć zacznie. To ją poruszenie, odrzekliśmy, idźcie do tutejszych dzienników, niech piszą. To się na nic zda, bo tutejsze pisma wszystkie zależne od żydów, a przecież oni chcą naruszenia spokoju niedzielnego, by sobie „szabes” powetować i powoli przez całą niedzielę handlować!

Tymczasem w Warszawie Egzekutywa Centrali Drobnych Kupców żydowskich postanowiła projekt ten po-

przec całą siłą i w tym celu wybrano delegację, która w najbliższych dniach ma się udać do Ministerstwa Pracy oraz Przemysłu i Handlu celem przeformowania tych zmian w ustawie o spoczynku niedzielnym.

Niebezpieczeństwo zatem wielkie Rzeźnicy nie powinni zasypiać gruszek w popiele, lecz działać. Znamienne atoli, że rzemieślnik polski nie znajduje już obrony zawodowej i swych katolickich przekonani w prasie polskiej — bo ona zależna od żydów. Więc tak dalece popadliśmy już w niewolę żydowską!

## Żydzi w Sejmie chodzą około swych interesów.

Warszawa, 10 grudnia 1930

Jak wiadomo, klub żydowski liczy w obecnym sejmie tylko 6 posłów. Według regulaminu sejmowego zastępstwa w komisjach zastrzeżone są wyłącznie dla tych klubów, które liczą co najmniej 11 posłów. Żydzi zatem w żadnej komisji nie posiadaliby zastępcy. Wobec tego wniesli o zmianę

regulaminu. Domagali się, by każda mniejszość narodowa (żydzi narodem nie są tylko rasa, religią — Red.) mogła uzyskać bezpośredni udział w ustawodawczym regulowaniu życia państwowego i publicznego.

Sądymy, że zdrowy rozum naszych posłów zwycięży i że tego bezcennego wniosku żydowskiego sejm

nie uwzględni. Raz, że żydzi narodem wcale nie są, a potem że nad żydami panować należy charapem, by ich w uległości i lojalności utrzymać. Trzeba umieć nad nimi i nimi rządzić, a błędem największym jest rządzić z nimi.

Zobaczmy, jakie stanowisko sejm w tej sprawie zajmie.

## W Rumunii żydzi pokazują rogi i dziwią się potem prześladowaniom.

Żydzi w Rumunii są niepoprawni. Widzą, że cały naród rumuński ich prześladowuje, lecz mimo to pokazują swe wilcze zęby.

Świeżo odbył się tam kongres rabinów. Chce rząd rumuński przeprowadzić reformę kalendarza, kongres rabinów się temu przeciwstawia.

Chce rząd rumuński wyodrębnić gminy rumuńskie, bo Rumuni nie chcą z nimi należeć do jednej gminy, kongres rabinów podnosi protest. A ponadto domaga się ten kongres rabinów, by w szkołach państwowych i prywatnych nauczano re-

ligii mojżeszowej i by pozwolono im przestrzegać odpoczynek sobotni, który tam jest zakazany.

Widzimy więc, że te prześladowania żydów w Rumunii nie ich nie nauczyły, że przeciwnie nawet zaostriły ich apetyty wilcze.

Nas Polaków jednakże uderza jedno ich żądanie w Rumunii. Żydom w tym kraju nie wolno w sobotę świętować. Żyd, który w szabes zamyka swój sklep, traci koncesję na prowadzenie go. Żydzi więc tam ze względu na swoją religię domagają się zamknięcia sklepów w sobotę.

Nam atoli tych samych względów religijnych nie przyznają. Chca koniecznie, aby została zniesiona ustawa o spoczynku niedzielnym, a pierwszy wyłom robia, by sklepy masarskie i nabiału otwarte być mogły w niedzielę do godz. 10 rano.

Dla nich niezamykanie sklepów w sobotę jest grzechem i gwałtem, u nas ustawa o spoczynku niedzielnym jest dla nich również grzechem i gwałtem.

Biedni ci żydzi. Wszędzie niewinni i wszędzie prześladowani i nikt z nimi się nigdzie nie liczy.

## Wbrew woli rządu -- żyd gubernatorem Australji!

**GENERALNYM GUBERNATOREM AUSTRALJI — ŻYD IZAAK IZAAKS. — ZAMIANOWANY PRZEZ KRÓLA ANGIELSKIEGO WBREW WOLI RZĄDU. — DOMEM KRÓLEWSKIM W ANGLJI TRZĘSIE — ŻYD SASSOON. — POWOLNE ODSUWANIE SIĘ AUSTRALJI I DOMINIÓW OD ANGLJI.**

Londyn, 13 grudnia 1930 r.

Wschęduda osiągnęła swoje! — Drugi z tych, nasienia Izuaka, został najwyższym urzędnikiem Dominium Australji. Skullin, marksistowski, prezydent ministrów angielskich, przeprowadził tę nominację w filosemickim domu panującym w Anglii. Po raz pierwszy zamianowany został generalnym gubernatorem wbrew woli rządu angielskiego osobnik, nie będący nawet Anglikiem. Więzy, łączące Australję z Anglią, rozluźniają się a łączy je tylko korona angielska. Izaak Izaaks nie jest nawet Anglikiem, lecz urodzonym w Australji żydem. Prasa angielska nominację tę przyjęła z oburzeniem.

Izaak Izaaks jest synem żydowskiego krawca (paryskie mody damskie dla bogatych hodowczyń bydła) i po chodzi z Melbourne. Nie jest on wcale spokrewniony z pierwszym Izaakiem, czyli lordem Reading, który w Anglii dostąpił takich „honornościów że został wicekrólem Indji. Liberalne gazety żydowskie opowiadają wrzeszczące historie o australijskim Izaaku, jak swej starej matce codziennie czyta stary testament, jak powoli został pierwszym sędzią Australji itd. itd.

Teraz prezes australijskich ministrów Skullin, przybył do Londynu,

i bez powiadomienia i zgody gabinetu Mac Donalda wymógł na królu angielskim, że go zamianował gen. gubernatorem Australji.

Prasa narodowa woła, że to zamianowanie żyda na to najwyższe stanowisko Australji oznacza

a) rozluźnienie węzłów pomiędzy dominiami Anglii, czyli stały wzrost ich niepodległości.

b) zażydzenie domu panującego, którego najlepszym przyjacielem jest żyd Sassoon.

c) że mentalność Australijczyków, że mieszczanina marksizmu, socjalizmu i fanatyzmu niepodległościowego, nie

ma najmniejszego pojęcia o niebezpieczeństwie żydostwa.

Dla żydów otwiera się nowy raj — Australja. Ciesz się Sjonie, nowe otwiera się dla ciebie żerowisko.

Nieszczotta.

PIERWSZORZĘDNY ZAKŁAD POGRZEBOWY

„CONCORDJA”

JANA WOLNEGO

PL. SZCZEPAŃSKI 2. — TEL. 103-21

urządza pogrzeby od najskromniejszych do najwspanialszych, przeprowadza ekshumacje i przewoży zwłok do wszystkich krajów.

Mniej zasobnym daleko idące ustępstwa.

NOWO OTWORZONY

**MAGAZYN KONFEKCJI DZIECIĘCEJ  
STANISŁAWY SZOSTEK**

Kraków, ul. Florjańska 1. 47 w podw. Pracownia Warszawska 1.

poleca:

sukienki, płaszczyki, mundurki szkolne do wszystkich zakładów naukowych oraz ubranka chłopięce. **Tamże przyjmuje zamówienia.**

**INŻ. PIOTR KRÓL**

**-PRZEDSIĘBIORSTWO-  
ELEKTROTECHNICZNE**

Wykonuje oświetlenia miast, dworów, gmachów, i poszczególnych mieszkań. Przenoszenie siły, dostawa motorów. Urządzenia telefoniczne i sygnalizacyjne, dzwonki elektr., wyciągi osobowe i ciężarowe, dostawa materiałów elektrotechnicz. i żarówek. Wzorowo urządzone warsztaty dla reparaacji maszyn elektr. i budowy kompletnych tablic rozdzielczych wszelkich systemów rozmiarów.

KRAKÓW, ULICA WIŚLNA L. 2.  
TELEFON 13030.

Jako podarki na gwiazdkę poleca: garnki imberki i żelazka elekt. w wielkim wyborze





W obronie kupca i rzemieślnika, którym żydostwo podmywa grunt, pra sa polska męźnie i otwarcie nie staje. bo uzależniona jest od żydów. Czy ni to tylko „Hasło Podwawelskie”.

Drugie: kupcy i rzemieślnicy powinni jak jeden mąż zorganizować się przy „Chrześcijańskim Frontie Gospodarczym”. Organizację tę zasilić materialnie, postawić na nogi, tak by działać mogła. Organizacja ta wspólnymi wysiłkami kupców i rzemieślników powinna zarzucać w czasach takich jak obecnie tysiącami ulotek wszelkie miasta Małopolski, nawołujące, by nie kupowano u żydów, w dobitnych, jądnych, treści wych a krótkich zdaniach wskazywać powinna na całą ohydę, jaką żydzi pokryli Polskę i obmyśleć jakieś godło, jakiś wspólny znak, któryby na zewnątrz uwydatniał, że to jest interes chrześcijański, jak go na wewnątrz oznaczamy wywieszaniem obrazów świętych i paleniem wiecnych przed nimi lampki. Kupiec i rzemieślnik chrześcijański czują więc, że im się bronić należy, odznaczają własnie tymi obrazami świętymi i płonąciami przed nimi lampkami swój chrześcijaństwo, lecz to za mało. Trzeba na zewnątrz to uwydatniać i jednolicie, wspólnie przez tę organizację uchwalonem i u niej tylko do nabycia gołem.

Jeż to zakapturzonych posiadamy firm tych „Fotosportów”, „Irwingów”, „Mazurów”, „Harmonji”, „Salonów Pończoch”, „Foto Recordów” i t. d. i t. d. na których zwykły śmiertelnik poznać się nie może, czy to katolicka czy jęwejska firma. Dlatego też najzupełniej na miejscu by było, by organizacja ta wydała skrowidz polskich i żydowskich firm, polskich i żydowskich hurtowni, polskich i żydowskich fabryk. Praca to żmudna i kosztowna, ponad siły jednostki, lecz zbiorowo dałby się taki plan urzeczywistnić, inaczej pochłona nas fale pniącego się żydostwa i z głodu po wymeramy.

Jestem nauczycielem. W klasie posiadam 35 uczni, w tem jeden żydek, syn właściciela fabryki. Nieraz serce mi się kraje, gdy patrze, jak moje katolickie biedactwa łakomie i zazdrośnie pożera oczyma te kanapki żydka z rozmaitemi smakołykami, na wet ze szynką, bo to postępowo rodzina, i jak mu nieraz te smakołyki wykradają.

Dopóki biadać będziemy, dopóki do czynu się nie weźmiemy, nic nie zdziałamy. Kupiec i rzemieślnik, który w pierwszej linii zagraża żydostwo, powinni stanąć do apelu. Pierwsi zorganizować i pierwsi rozpocząć kontrofenzywę. Wiem, że mój głos, to głosem wołającego na puszczy, że to groch o ścianę. Może jednak się kiedyś ockną, byle wówczas nie było za późno.

#### Nauczyciel-Katolik.

**ZARAZA GRYPY W POLSCE.** W ostatnich tygodniach zaczęła się szerzyć w Polsce zaraza grypy i anginy. W Warszawie zachodzi dziennie 300 wypadków zachorowań. W Łodzi choruje na grype około 60 tysięcy osób, we Lwowie przeszło 15.000, w Lublinie przeszło 12.000, w Krakowie około 35.000, w Poznaniu około 30.000. Zdaniem lekarzy zaraza nie przedstawia niebezpieczeństwa dla życia chorych.

**KONFERENCJA NAUCZYCIELSKA W KATOWICACH** odbyła się w tych dniach. Podnoszono na niej silny rozwój szkolnictwa na Śląsku i liczne budowy gmachów szkolnych. Nie uchwalono natomiast rezolucji przeciw zażydzeniu szkół przez nasycanie sił nauczycielskich.

**ŻYDZI A SZKOLNICTWO HEBRAJSKIE.** Żydzi założyli w ciągu b. r. 24 hebrajskie szkoły powszechne i 4 zakłady freblowskie, z własnych funduszy, a raczej z pieniędzy, wyciśniętych podstępem i oszustwem z chrześcijan.

Niechże sobie zakładają swe szkoły, byle tylko swemi bachorami nie zanieczyszczą nam naszych szkół.

**KOBIETA MISTRZEM MASARSKIM W POLSCE.** Pani Maria Żelazowska ze Zgierz złożyła jako pierwsza kobieta w

## Koniec sprawiedliwości wołają w Niemczech.

STAN SĘDZIOWSKI ZAŚMIECONY ŻYWIOŁEM ŻYDOWSKIM. NA CZELE SĄDU KRAJOWEGO W BERLINIE ŻYD SELIGSOHN. NAD SĘDZIAMI, NIE CHCĄCYMI SIĘ NAGIĄĆ POD JARZMO ŻYDOWSKIE, ZAWIESZA SIĘ POSTĘPOWANIE DYCYPOLARNE. — SĄDY NIE REAGOWAŁY, GDY ŻYDZI NIEMCY OKRADALI.

(od naszego korespondenta)

Berlin, 13 grudnia 1930.

W Kraju moglibyście się od Niemców nauczyć, jak ze żydostwem walczyć należy. Podobnie jak u Was w Polsce, tak i w Niemczech zostały sądy najzupełniej zażydzone po roku 1918. Ostatnie procesy polityczne do piero otworzyły Niemcom oczy. Jeden z najwyższych dygnitarzy sądowych w Niemczech prezydent Baumbach oświadczył publicznie w swoim charakterze urzędowym, że niemieckie sądownictwo stało się ladacznicą polityki.

Niemcy zarzucają głośno żydom, że oni to złajdaczyli sądownictwo, kiedy ich po rewolucji r. 1918 dopuszczono do stanu sędziowskiego i do prokuratury, dokąd napłynęli niezliczonymi szeregami.

Głoszą, że mało komu z Niemców nawet wiadomo, że prezydent najważniejszego sądu krajowego I w Berlinie jest żyd Seeligsohn, ukrywający się pod niewinnym nazwiskiem „Solling”.

Rozgłaszają, że sędziowie w Mag-

deburgu, którzy wyprosilili sobie mieszania się byłego Kata Górnośląska Harsing'a (przechrzty — Red.) do toku postępowania sądowego przeciwko żydowi Haasowi, zostali poddani postępowaniu dyscyplinarnemu, z którego to powodu radca sądu krajowego Bombe popełnił samobójstwo.

Mówią głośno, że sądzono, że przy najmniej Sąd Rzeszy nie nagnie się i że wymierzać będzie sprawiedliwość zgodnie z sercem i sumieniem. Lecz i ten sąd najwyższy pomawiają, że w ostatnim czasie ugął się pod wpływami żywiolów republikańskich i żydowskich, i wydaje wyroki tendencyjne, niezgodnie z poczuciem sprawiedliwości.

Przypominają czasy inflacji niemieckiej, kiedy żydzi rozpoczęli finansowo obrabowywać stan średni, że sądy mogły temu kres położyć przez wydanie wyroku: „że marka nie równa się marce”.

Lecz tego nie uczyniły a postąpiły tak dopiero wówczas, kiedy międzynarodowa finansjera żydowska dokoń-

czyła już swego rabunku na własności niemieckiej.

Dla tego sądy straciły w Niemczech zupełnie zaufanie. Głośne kiedyś i dumne powiedzenie, sławne na całym świecie, „że są jeszcze sędziowie w Berlinie” straciło dzisiaj zupełnie swą wartość. Dziś po całych Niemczech rozbrzmiewa orzeczenie prezydenta sądu w Magdeburgu: — „Sądownictwo niemieckie stało się ladacznicą polityki” (die deutsche Justiz ist eine Dirne der Politik geworden).

Tak w Niemczech zapatrują się na zgubny wpływ żydowskich sędziów w sądownictwie.

Stefan Średzki.

#### GLUCHOTA uleczalna.

Wynałzek Eufonja, zademonstrowany specjalnym listem. Usuwa przetypony słuch, szum, cieknięcie uszu. Liczne podziękowania. Żądajcie bezpłatnej począjącej broszury. Adres: EUFONJA Liszki — Kraków.

#### Lwowianinowi. Artykuł: Zgubna

działalność filosemitów lwowskich chętnie zamieścimy, gdyż to, co nam Pan podaje, jest horrendalne dla studentów lwowskich. Lecz zechciej Pan nam, jak księdzu w spowiednicy zwierzyć, kim Pan jeste, z kim mamy do czynienia, abyśmy w razie potrzeby mogli się z Panem znieść. Dodawać nie potrzebujemy, że wiadomość ta konieczna jest dla użytku jedynie Redakcji. Sprawa za poważna i za zasadnicza, by być nieogłędnym. Dziękujemy i oczekujemy odwrotnie odpowiedzi.

Panu Rudolfowi Świdrowi w Chrzano- wie. Radzimy nie ubierać się w togę adwokacką i nie bronić tego, czego obronić nie można. Co do grózb, zostaw je Pan dla siebie.

Rymorobowi z Brzozowa. Nazwiska pozmiñaliśmy dla ostrożności. Pozna ich i tak każdy. Nowelkę prosimy nadesłać. Przejrzmy. Układu i treści pisma nie możemy zmieniać dla upodobania jednostek. Każdy ma inne upodobanie. Zadowolnić wszystkich nie można. Dziękujemy i pozdrawiamy.

Na dar Pomorza złożyli

WP. Marian Pawłowski, Limanowa 10.—  
WP. N. N. z Krakowa 10.—

Na fundusz prasowy:

WP. Piekło, Kraków 10.—  
za co składamy serdeczne „Bóg zapłać”.  
WP. Rojkowska, Kraków 4.50

#### Co grają w kinach.

**KINO APOLLO.**  
3 tydzień rekordowego powodzenia  
WESOŁY MADRYT  
w którym czartuje Roman Nowarro swą grą i śpiewem.

**KINO SZTUKA.**  
Czarująca komedia dźwiękowa z Liljaną Harwey.

**KINO UCIECHA.**  
DROGA DO RAJU  
Prolongowany na 3 tygodnie czarujący film z Greta Garbo  
POKUSA

**KINO WANDA.**  
Iwan Petrowicz, i Ognies Esterhazy w dźwiękowcu  
NOC POJEDNANIA  
DOM ŻOŁNIERZA POLSKIEGO.

Sobota wiecz.: Manewry Jesienne operetka  
Niedz. popoł.: Żołnierz Królowej Ma-gaskaru i

Niedz. wiecz.: Manewry Jesienne operetka  
KINO

CZŁOWIEK ŚMIECHU  
TEATR BAGATELA.  
Nowa rewja z artystami „Morskie Oko” z Karlińska na czele  
NIEBIESKI WALC  
Codziennie 2 przedstawienia o 7.15 i 9.30.

Polsce przed Komisją Egzaminacyjną w Łodzi egzamin mistrza masarskiego.

**KOMUNISCI ŻYDZI AGITUJĄ WŚROD ŻYDÓW WILEŃSKICH.** Studenci żydzi we Wilnie zorganizowali bez zezwolenia władz odczyt żyda-bundowca z Ameryki na temat: „moje wrażenia z Rosji”. Policja otoczyła atoli cały gmach, przeprowadziła rewizję, przyaresztowała stopy bibuły komunistycznej i aresztowała 30 komunistów. Żydzi zawsze żywiolom antypaństwowym.

**SKANDALICZNE PROCESY POLSKIE W OLSZTYNIE.** W Olsztynie toczyły się dwa skandaliczne procesy polskie. Na gospodarza polskiego Barcza napadła bojówka niemiecka pod wodzą niejakiego Böhm'a. Banda dom zaczęła obrzucać kamieniami. Pan Barcz w obronie własnej i dzieci zgromadzonych na lekcję śpiewu strzelił dla postrachu z fuzji starej i trafił Böhma w nogę. Pan Barcz skazany został na 6 miesięcy więzienia, Böhm natomiast na 6 tygodni aresztu.

Redaktor Jankowski skazany został na 2 miesiące więzienia z powodu rzekomej obrazy renegata Worbitzky'ego. Proces ten był manifestacyjnym protestem przeciw uciśkowi Polaków w Prusach.

**NA NIEM. GÓRNYM ŚLASKU W OBA WIE ROZRUCHÓW POLSKICH** rzekomo powiększono liczbę policji. Do Olesna przysłano 100 nowych policjantów. Można sobie wystawić, w jakim strachu żyje tam ludność polska.

**NIEMCY CUCHNĄCA KŁOAKA.** W Paryżu rozlepiono wszędzie plakaty narodowej młodzieży francuskiej, pod nagłówkiem „Niemcy dają do wojny!” — Plakat ten opiewa, że położenie obecne jest tak ciężkie jak przed wojną światową. Hitlera przyjęto manifestacyjnie znowu w Jenie, skąd w r. 1913 rozeszła się pobudka do wojen wolnościowych Prus. Niemcy znowu wkrótce pod bronią. Dziś atoli tworzą z powodu swych skandalicznych warunków finansowych tylko cuchnąca kłoaek.

**Handel towarów kolonialnych i delikatesów**  
**FRANCISZKA CHMIELOWSKIEGO**  
— KRAKÓW, SZEWSKA L. 27. KRAKÓW —  
TELEFON 123-82  
ROG PLANT  
POLECA SVOJE TOWARY NA SWIĘTA, ZAMÓWIONY TOWAR ODSYŁA SIĘ DO DOMU

Fa „MOTOROWER” poleca na sezon 1931.  
Motocykle i Rowery  
w najlepszych gatunkach  
i na najlepszych warunkach  
Kraków. Grodzka 63

## Drukarnia Ludwika Gronusia i Ski

KRAKÓW, ULICA STOLARSKA L. 6. TELEFON NR. 11018

Zaopatrzona w maszyny do składania systemu „Linotype”, najnowsze pospieszne rotacyjne maszyny, wykonuje wszelkie prace w zakresie drukarstwa wchodzące starannie i punktualnie.

Ceny nader przystępne. Ceny nader przystępne





Przy zakupach prosimy powoływać na ogłoszenia w „Hasle Podwawelskim”

# KATOLICKIE FIRMY GODNE POLECENIA:

## KRAKÓW

**Berger Tadeusz**, Kraków, Szewska 22. tel. 119-03. — Gramofony, płyty krajowe i zagraniczne. Przybory i naprawy. — Radio. — Rowery. —  
**Bartosiewicz Ludwik**, Restauracja „Pod Ratuszem”, Kraków, Rynek gł. 30.  
**Bobrowski Julian**, handel kolonialny i delikatesów. — Wina, Wódki i Konjaki. — Kraków, Łobzowska 6. Tel. 2438.  
**Bartoszewski A.** Kraków, św. Jana 1. 3 w podwórzu. — Wykonuje wszelkie prace w zakresie szlifiery, wchodzące jak ostrzenie brzytw, noży i t. p. oraz nielkowanie części do aut, rowerów i inne. Wykonanie solidne, ceny przystępne.  
**Bigosz Stanisław**, Kraków, Karmelicka 12. Na sezon zimowy poleca Kapelusze, Pullowery — trykotażę oraz wszelkie artykuły modno męskie.  
**Drogueria spadk. Mrs St. Milerowicza i Ska** dawniej Mr. Fr. Zopoth i Ska Kraków, ul. Sienna 12. — Poleca perfumy, kosmetyki, opatrunki, oraz wszelkie zioła według metody leczenia Ks. Kneippa.  
**Drogueria Stefan Hyla**, Kraków, ul. Wiślna 6. tel. 13809. — Zioła, leki, mydła, perfumy, wody kolońskie. — Duży obrót — mały zysk.  
**Eyankiewicz Józef**, najsolidniejszy sklep zegarmistrzowski - jubilerski, Kraków ulica Sławkowska 1.

**Drukarnia Ludwik Gronus i Ska**, Kraków, ul. Stolarska 6.  
**Fabryka mebli żelaznych, metalowych oraz wyrobów budowlanych**, Antoni Pogorzelski, Kraków, ul. św. Łazarza 9, tel. 0098, ul. Mikołajska 3, tel. 3588.  
**Jerosz K. i Ska** właśc. Jan Hanusz i Karol Jarosz, Kraków, Fl. jańska 35, róg św. Marka. Tel. 12329. poleca Płaszcze damskie, Ubrania męskie, Palta, Raglany, Smokingi, Bieliznę, Obuwie męskie i damskie Mundurki studenckie.  
**Jórasz Józef**, Korczyzna, powiat Krosno. — Przemysł tkacki. — Znakomite płótno.  
**R. Kowalski**, Kraków, ul. Wiślna 8. Fabryka. skład płócien i bielizny.  
**Kapera Wojciech** składy obuwia, Kraków, ul. Sławkowska 11 i 24. Filja św. Tomasz 19.  
**Marnuczak Michał**, Skład materiałów chirurgicznych i sanitarnych, Kraków, ul. Sławkowska 10.  
**Nikiel J. A.** Skład instrumentów muzycznych, Kraków, Szewska 2.  
**Obuwie wytwórnia „Franko”** Kraków, ul. Floryjańska 29 w sieni.  
**Pracownia szklarska Romana Kwiatkowskiego** obecnie H. Wątrobowej Kraków, Szewska 9, wejście Jagiellońska 6, wykonuje wszelkie roboty w zakresie szklarstwa wchodzące, jakoteż oprawy obrazów, oraz akwarja, terarja i wiarja po cenach b. przystępnych.

**Piwo okocimskie barona J. Götza** w Okocimie.  
**Piwo żywieckie**, browar Arcyksiążęcy w Zywcu.  
**Pogotowie Samochodowe** przy ul. Szczepańskiej 2. Tel 1577. otworzyło skład z przybarami i częściami samochodowymi, oraz posiada na składzie oliwę, opony i dętki, jakoteż pośredniczy w komisowej sprzedaży samochodów używanych. — Dysponuje samochodami osobowymi i ciężarowymi, do przewozu osób i bagażu. — Ceny przystępne.  
**Sajak Jan**. Skład dodatków krawieckich. Kraków Tomasz 24.  
**Sklep Swojski**, Stanisława Lampkówna, Kraków, Karmelicka 39. Poleca skład masła, sera i jaj.  
**Skład Papieru** przedtem M. Passakas i Sp. obecnie Marja Kersten, Kraków, Plac Marjański 9, tel. 102-92. poleca na sezon wszelkie przybory szkolne i kancelaryjne nadto wieczne pióra, ramki, bilety wizytowe, zaproszenia ślubne, itd. po najtańszych cenach.  
**Szrednicki A.**, Kraków, Arjańska 9. lub Topolowa 25. — Handel towarów kolonialnych poleca: masło deserowe pierwszej jakości, sery, owoce, mąkę, mak, rodzenki, migdały, orzechy w łupkach i obierane, daktyle, figi, miód psalny, oraz wina i piwa w różnych gatunkach.

Skład materiałów na wszelkie roboty ręczne. Specjalność: Artykuły D. M. C. — Kraków Sukiennice 30. — Helena Godziszewska.  
**Skórczewski A. i Polakiewicz**, Kraków, ul. Floryjańska 13. Bielizna i kapelusze. — Szałom, Wojaku i klubem rabat. — Sklep otwarty przez cały dzień.  
**Szczurkowski C.** Kraków, Grodzka 2. Handel przyborem do szycia, haftu: krawieczyzny, poleca pończochy i rękawiczki oraz skład zabawek, gier towarzyskich, lalek, koni na biegunach, gier sportowych i t. d.  
**Szczerba Roman**, Kraków, ul. Floryjańska 46. poleca kapelusze, bieliznę, rękawiczki, skarpetki. Pektoraliki-Koloradki gumowe dla PT. Księży.  
**STEFAN POREBSKI**, Kraków, RYNEK GŁ. L. 32 poleca: torebki damskie, teki na papiery, portfele, portmonetki, walizki, fibrowe, oraz stałe wielki wybór zabawek.  
**Węglarski Michał**, Kraków, ul. Gołębia 5, telefon 1518. krawiec męski i damski.  
**Zakład Dentystyczny, Strzelbicki Stanisław** Kraków, ul. Floryjańska 15.  
**Stolarski Tadeusz**, Kraków, ul. Szpitalna 26. Zakład artystyczno-stolarski, wykonuje wszelkie roboty w zakresie ten wchodzące po cenach nader przystępnych oraz dobrego materiału.

**INSTRUMENTA MUZYCZNE**  
 detel smyczkowe oraz część zapasowe do tychże. Stare instrumenta naprawia, zestrzaja kupuje lub wymienia na nowe  
**Józef Nikiel**  
 Kraków, Szewska 2  
 Wszelkie porady przy zakładaniu i kompletowaniu zespołów orkiestralnych, udziela bezpłatnie.

**PRACOWNIA MALARSKO-KOŚCIELNA „STYL”**  
 KRAKÓW, BAKOWICKA L. 1.  
 maluje na dogodnych warunkach wnętrza kościołów wszystkimi monumentalnymi technikami, jak: tempera, casejna, casejno-wapienne fresko-olejno i t. p. Najdokładniejsze projekty w akali, wykonane w własnym zakresie firma dostarcza na żądanie GRATIS, jakoteż udziela bezinteresownie fachowych rad, bez żadnego zobowiązania klienta. Prospektami, fotografiami wykonanych prac, referencjami OSÓB DUCHOWNYCH, każdej chwili służą się — na żądanie — przyjeżdżamy bez zwrotu kosztów podróży.

**Fabr. Skład PŁOCIEN I BIELIZNY R. KOWALSKI**  
 KRAKÓW UL. WIŚLNA L. 8.  
 Płótna lniane i bawelniane, Płótna pościelowe i Bieliznianie, Obrusy, ręczniki ściereki, sienniki Płótna lniane Kościelne do haftowania Barchany flanele, zefiry, batysty ciepła Bielizna, męska i damska, chustki klasztorne pledy, koce, koldry, pończochy, skarpety.  
 Ceny niskie — Wielki wybór.

Wykonuje wszelkie roboty w zakresie wulkanizacji wchodzące szybko i solidnie po cenach umiarkowanych.  
**Górnośląski Zakład Wulkanizacyjny Mieczysław Chrzan**  
 w Krakowie mieści się w Auto Garage „Stop” ul. Berka Joselewicza.

**„MACARITTA”**  
 Krakowska Fabryka makaronu włoskiego  
 Kraków, Krowoderska 52.  
 Telefon 156-80. Telefon 156-80.  
 (Firma czytło Katolicka)  
 dziękując swej Klienteli za dotychczasowe względy poleca: wszelkie gatunki makaronu w kilkunastu sortach hurtownie i detalicznie po cenach konkurencyjnych P. T. Klasztorom. Wojskowości Szpitalom, Spółdzielniom Firmom handlowym  
**Warunki dogodnie!**  
 Próbkę na żądanie  
**Właściciel Fabryki**  
**Konstanty Wojciechowski**

**A. SRZEDNICKI**  
 Kraków, Arjańska 9.  
 lub Topolowa 25.  
 Handel towarów kolonialnych poleca:  
 masło deserowe pierwszej jakości, sery, owoce, mąkę, mak, rodzenki, migdały, orzechy w łupkach i obierane, daktyle, figi, miód psalny, oraz wina i piwa w różnych gatunkach

Mundurki i płaszcze studenckie własnego wyrobu w wielkim wyborze poleca  
**FRANCISZEK MOSURSKI**  
 TOMASZA 20. ZAKŁAD KRAWIECKI

Nowa Placówka została otwarta pod firmą  
**BŁYSK**  
 Firma pod fachowem zarządem wykonuje roboty. Jako to -- gruntowne czyszczenie mieszkań prywatnych, lokali i biur. Przyjmuje wszelkie zamówienia tak miejscowe iak i z prowincji. Przyjmuje na konserwację wszelkie szafy i tablice, Wykonuje cyklinowanie, heblowanie, wiutowanie parkiet, oraz zapuszczenie i froterowanie. Za solidność punktualność i taniość bezwzględna gwarancja. Na żądanie wykonuje się roboty w nocy.  
 KRAKOW, ul. SW. Jana I. 13, II. p. ofic.  
**PIOTR KASPEREK**

**PODARKI**  
 praktyczne  
 POŃCZOCHY REKAWICZKI REFORMY  
 Damskie i dziecinne  
 CENY NISKIE  
**WIESŁAW Szajdakowski**  
 Szczepańska L. 11.

**OSZCZĘDNOŚĆ**  
 jest zaletą każdej gospodyni, stwarza dobrobyt i usuwa troski o codzienne potrzeby  
 Doskonałą sposobnością OSZCZĘDZANIA jest zaopatrywanie się w artykuły pierwszej potrzeby u firmy:  
**HENRYK OSKARBSKI i Ska**  
 KRAKÓW, SZEWSKA L. 2.  
 TELEFON 118-16  
 która posiada na składzie towary z pierwszych źródeł i sprzedaje je po cenach nader niskich  
 Godziennie świeżo palona kawa.

**SPECJALNY GATUNEK KARPI**  
 TUCZONYCH  
 o pierwszorzędnej jakości  
 poleca:  
**KAZIMIERZ OGORZAŁY**  
 Kraków, Szczepańska L. 11  
 Skład towarów kolonialnych, delikatesów wódek, likierów i win

**PŁÓTNA KORCZYŃSKIE**  
 piękne i trwałe na wszelkie bielizny. — Dymki, Dreliszki, Obrusy, Chusteczki, Ręczniki, Scierki, Cagli-plastiki, Struuki, Materje, Materace, Leżaki, Chodniki i t. p. wyroby tkackie lepsze gatunki, poleca po cenach niżonych  
**J. JÓRASZ**  
 PRZEMYSŁ TKACKI  
**KORCZYNA**  
 POWIAT KROSNO  
 (Próbki przesyła po nadesłaniu znaczka pocztowego na 1 złoty w liście)

**Mleczarnia Postępowa i Restauracja**  
 M. CHMURA i R. ZAWILINSKA  
 św. Jana 13 róg św. Marka 16.  
 Lokal otwarty od godz. 6 rano do 10 wieczór  
 Poleca swoją kuchnię znaną z dobroci wszystkich potraw sporządzanych są tylko na maśle.  
 Obsługa szybka i rzetelna  
 Poleca się Sz. Pułkownikom M. Chmura i R. Zawilinska

**FABRYKA MEBLI ŻELAZNYCH I METALOWYCH ANTONI POGORZELSKI**  
 Kraków, ul. św. Łazarza L. 9.  
 Telefon 100 98 Telefon 135 88  
 WYKONUJE:  
 Meble mosiężne, żelazne Błasane wkłady siatkowe do łóżek urządzenia szpitalne, stoły ginekologiczne umywalki dentystyczne, szafki lekarskie łózka wyciągane, Jakoteż urządzenia hotelowe i pensjonatów.  
 Dostawa Terminowa  
 Dogodne warunki dostępne ceny.

**FABRYKA ŚWIEC KOŚCIELNYCH I PIERNIKÓW MIODOWYCH ANTONI ROTHE**  
 KRAKOW, UL. SŁAWKOWSKA L. 20.  
 ROK ZAŁOŻENIA 1879. TELEFON Nr. 12174.

**GRY** towarzyskie, KASETKI na Karty i inne, oraz **TOREBKI DAMSKIE, Portmonetki — Portfele — MANICURY**  
 poleca najtaniej  
**STEFAN POREBSKI** Kraków Rynek Gł. 32